
УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ                                                               ОБРАЗАЦ - 2 

ФАКУЛТЕТ ТЕХНИЧКИХ НАУКА 

 

 

ОБРАЗАЦ ЗА ПИСАЊЕ ИЗВЕШТАЈА О ПРИЈАВЉЕНИМ КАНДИДАТИМА НА  

КОНКУРС ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ САРАДНИКА УНИВЕРЗИТЕТА 

-oбавезна садржина- 

I ПОДАЦИ О КОНКУРСУ, КОМИСИЈИ И КАНДИДАТИМА 

 

1. Одлука о расписивању конкурса, орган и датум  доношења  

декан Факултета техничких наука у Новом Саду, 27.01.2017. 

2. Датум и место објављивања конкурса 

"Послови" 08.02.2017. године. 

3. Број сарадника са назнаком звања (асистент приправник, асистент) и назив уже 

научне области 

Један асистент са докторатом за ужу научну област „Производни и услужни 

системи, организација и менаџмент“ 

4. Састав комисије са назнаком имена и презимена сваког члана, звања, назива уже 

научне области за коју је изабран у звање, датума избора у звање и назив факултета, 

установе у којој је члан комисије запослен: 
др Илија Ћосић, професор емеритус, УНО: Производни системи, организација и менаџмент, 

24.03.2016., Универзитет у Новом Саду – Факултет техничких наука - ПРЕДСЕДНИК 

др Радо Максимовић, редовни професор, УНО: Производни системи, организација и менаџмент, 

18.12.2008., Универзитет у Новом Саду – Факултет техничких наука - ЧЛАН 

др Славка Николић, редовни професор, УНО: Производни системи, организација и менаџмент, 

16.12.2016., Универзитет у Новом Саду – Факултет техничких наука - ЧЛАН 

др Ненад Пенезић, редовни професор, УНО: Економска теорија, 02.10.2008., Универзитет Едуконс 

– Факултет пословне економије - ЧЛАН 

др Зорица Узелац, редовни професор, УНО: Математика, 01.04.2000., Унверзитет у Новом Саду – 

Факултет техничких наука – ЧЛАН 
5. Пријављени кандидати: 

др Ђорђе Ћелић 

II. БИОГРАФСКИ ПОДАЦИ О КАНДИДАТИМА 

 

1. Име, име једног родитеља и презиме: 

Ђорђе, Милош,  Ћелић 

2. Звање: 

Доктор техничких наука 

3. Датум и место рођења: 

13.04.1980. 

4. Садашње запослење, професионални статус, установа или предузеће:  

Универзитет у Новом Саду, Факултет техничких наука, Департман за индустријско 

инжењерство и менаџмент, предавач 

5. Година уписа и завршетка основних студија: 

1999 – 2005. године 

6. Студијска група, факултет и универзитет: 

Индустријско инжењерство и менаџмент, Факултет техничких наука, Универзитет 

у Новом Саду 

7. Успех у студијама: 

8,09 
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8. Оцене из наставних предмета релевантних за избор: 

Управљање знањем 10, Упреављање процесима трансфера технлогије 10, 

Маркетинг 8, Технолошка предвиђања и предузетништво 8,   

9. Наслов и оцена дипломског рада или дипломског испита: 

Вредносне мреже, оцена 10 

10. Студијска група, факултет, универзитет и успех на специјалистичким, односно 

магистарским студијама: 

Департман за индустријско инжењерство и менаџмент, Факултет техничких наука, 

Универзитет у Новом Саду, магистар техничких наука 

11. Година уписа и завршетка специјалистичких, односно магистарских студија: 

2005 - 2009 

 

 

 

12. Наслов специјалистичког рада, односно магистарске тезе: 

Истраживање могућности примене модела вредносне мреже на високообразовним 

институцијама 

13. Место и трајање специјализација и студијских боравака у иностранству: 

 „Open World program“ – U.S. Congress, Washington DC and Seatle, USA, 

„Accountable Govenance/Economic Development:  R&D -- Connecting Universities and 

Small/Medium Business” април-мај 2014. 

 Israel’s Agency for Intenational Development Cooperation and Ministry of Foreign 

Affairs – Jerusalem, The Golda Meir Mount Carmel Intenational Training Center 

(MCTC), Haifa, Israel, "Innovative Entrepreneurship – from an Idea to Starting a 

Business’’, јул-август 2014. 

14. Знање светских језика - наводи: чита, пише, говори, са оценом одлично, врлодобро, 

добро,задовољавајуће 

 Енглески – чита, пише, говори са оценом одлично 

 Немачки – чита, пише, говори са оценом добро 

15. Професионална оријентација (област, ужа област и уска оријентација): 

Производни и услужни сиситеми, организација и менаџмент, (Индустријски 

маркетинг, предузетништво и иновације) 

III. КРЕТАЊЕ У ПРОФЕСИОНАЛНОМ РАДУ 

 

1 Установа, факултет, универзитет или фирма, трајање запослења и звање (навести 

сва): 

Универзитет у Новом Саду, Факултет техничких наука; 26.09.2005.-21.08.2009., 

Асистент приправник 

Универзитет у Новом Саду, Факултет техничких наука; 21.08.2009.-25.09.2015; 

Асистент 

Универзитет у Новом Саду, Факултет техничких наука; 25.09.2015, Предавач,  

Пословни инкубатор Нови Сад, 13.04.2010., Директор 

IV. ЧЛАНСТВО У СТРУЧНИМ И НАУЧНИМ АСОЦИЈАЦИЈАМА 

 

V. НАСТАВНИ РАД: 

 

а) Претходни наставни рад (пре избора у звање асистента ): 

Универзитет у Новом Саду, Факултет техничких наука; 26.09.2005.-21.08.2009., 

Асистент приправник 

Универзитет у Новом Саду, Факултет техничких наука; 21.08.2009.-25.09.2015; 
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Асистент 

Универзитет у Новом Саду, Факултет техничких наука; 25.09.2015, Предавач,  

1. Педагошко искуство пре избора у звање асистента: 

 

2. Ангажаваност у одржавању вежби и семинара (на ком предмету, факултету, 

универзитету): 

Универзитет у Новом Саду, Факултет техничких наука, Департман за индустријско 

инжењерство и менаџмент, Индустријски маркетинг, Истраживање тржишта и 

понашање потрошача, Управљање знањем, Маркетинг и предузетништво, Развој 

пословних модела, Предузетништво и креативне индустрије, Индустриски 

интернет маркетинг 

Графичко инжењерстрво и дизајн: Маркетинг и предузетништво 

3. Број часова недељно (вежби и семинара): 

14 часова у зимским и 14 часова у летњем семестру – оптерећење 1,41 

б) Садашњи наставни рад (за реизбор у звање асистента): 

 

1. Реизборност у звање асистента (од.до, број): 

 

2. Одржавање наставе под менторством (обим ангажовања у часовима / семестру, на 

предмету, са фондом часова): 

 

3. Назив предмета, година студија и број часова практичне и семинарске наставе на 

основним, специјалистичким и магистарским студијама: 

 

4. Увођење нових области, наставних предмета и метода у наставном процесу: 

Увођење предмета: Развој пословних модела, Индустријски интернет маркетинг 

5. Руковођење – менторство у раду са студентима (семинарски, стручни радови и сл.): 

 

в) Награде и признања универзитета, педагошких и научних асоцијација: 
 

г) Дидактичка средства (приручници, скрипте и сл. Наслов, аутор, година издања, 

издавач): 

д) Мишљење студената о педагошком раду сарадника ако је формирано у складу 

са општим актом факултета:  

Укупна просечна оцена за период: 2013/14, 2014/15, 2015/16 је 9,40 

ђ) Остало 

 

 

 

1. Научне књиге (оригинални наслов, аутори, година издања и издавач): 

 

2. Монографије, посебна поглавља у научним књигама (наслов, аутори, година издања 

и издавач): 

 

3. Референце међународног нивоа (публикације у међународним часописима, 

међународне изложбе и уметнички наступи): 

 

4. Референце националног нивоа у другим државама (публикације у станим 

националним часописима, самосталне или колективне изложбе, уметнички или 

спортски наступи на билатералном нивоу): 
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5. Референце националног нивоа (публикације у домаћим часописима, самосталне или 

колективне домаће изложбе и уметнички или спортски наступи у земљи: 

 

6. Саопштења на међународним научним скуповима: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
7. Сопштења на домаћим научним скуповима: 
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 Радови у којима је кандидат једини аутор и први коаутор: 

 

 

 

 

8. Индекс компетентности: 30 

 

VI. СТРУЧНИ РАД (прихваћени или реализовани пројекти, патенти, законски    

            текстови и др). 
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VII. ПРИЗНАЊА, НАГРАДЕ И ОДЛИКОВАЊА ЗА ПРОФЕСИОНАЛНИ                
            РАД: 

 

 

VIII. ОСТАЛО 

  
IX. АНАЛИЗА РАДА КАНДИДАТА (на једној страници куцаног текста): 

На основу увида у конкурсну документацију, комисија је дошла до следећих информација 

релеватних за избор у звање. Кандидат др Ђорђе Ћелић је дипломирао на Факултету 

техничких наука у Новом Саду са просечном оценом 8,09 и стекао звање Дипломирани 

инжењер менаџмента. Др Ћелић је магистритао на Факултету Техничких наука у Новом 

Саду са просечном оценом 10 и стекао звање Магистра техничких наука. На истом 

факултету је пријавио тему докторске дисертације 2010 године, а своју докторску 

дисертацију на тему: "Кључни фактори успешности малих и средњих предузећа у 

условима транзиције" је одбранио 10.09.2016. године и стекао звање доктора техничких 

наука из области индустријског инжењерства и менаџмента.  

Анализа научног-истраживачког рада кандидата: 

Комисија је детаљно прегледала биографију и радове које је кандидат приложио и 

извршила категоризацију и бодовање радова у складу са Праивником о постпуну и начину 

вредновања и квантитативном исказивању научноистраживачких резултата истраживача 

("Sl. glasnik RS", br. 24/2016), увидом у податке Конзорцијума библиотека Србије за 

обједињену набавку (KoBSON) и Правилника о ближим минималним условима за избор у 

звање наставника на Универзитету у Новом Саду (усвојеног на седници Сената 

Универзитета у Новом Саду 3.3.2016.  - који се примењује од 1.10.2016. године).   

На основу извршене провере приложених научних и стручних радова, Комисија изводи 

закључак да је кандидат остварио научне резултате као први аутор или коаутор у следећем 

броју научних радова: 14 радова у зборницима међународних стручних скупова, 1 рад у 

монографским библиографским публикацијама или монографским студијама, 4 рада у 

часописима националног значаја. Индекс компетенције у последњем изборном периоду 

износи 30. Публиковани научни радови су из области Индустријско инжењерство и 

инжењерски менаџмент.  

Анализа наставног рада кандидата:  

Др Ђорђе Ћелић има 10 година радног искуства у наставном процесу на високошколској 

установи из области Индустријско инжењерство и инжењерски менаџмент, односно из 

уже области Производни и услужни системи, организација и менаџмент. О успешности 

наставног рада говоре високе оцене добијене од стране студената у претходне три године 

рада.  

Анализа рада у обезбеђењу научно-наставног подмлатка:  

Кандидат има 10 учешћа у комисијама за одбрану радова на основним академским 

студијама.  

Анализа доприноса академској широј заједници: 

Кандидат је до сада активно учествовао на једном национално истраживачком пројекту 

финансираном од стране Министарства просвете, науке и технолошког развоја. 

Анализа доприноса академској широј заједници: 

Кандидат је до сада активно учествовао на једном национално истраживачком пројекту 

финансираном од стране Министарства просвете, науке и технолошког развоја. Кандидат 

активно учествује у пројекту "Такмичења за најбољу технолошку иновацију у Србији" 

који је пројекат од посебног значаја у јачању треће мисије универзитета. Такође, кандидат 

је учествовао на више Темпус и Ерасмус+ пројеката који су дали значајан допринос 

јачању канацитета Универзитета у Новом Саду.   

На основу изнетог, Комисија је у потпуности сагласна да кандидат др Ђорђе Ћелић 

задовољава све услове потребне за избор у звање асистента са докторатом на 

Универзитету у Новом Саду. 
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X. МИШЉЕЊЕ О ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ И НА   

    РАДНО МЕСТО СВАКОГ КАНДИДАТА ПОЈЕДИНАЧНО (на 1 / 2 стране       

             куцаног текста, са називом звања за које је конкурс расписан):  

Комисија констатује да су досадашњи резултати др Ђорђа Ћелића у образовном и 

стручном погледу у потпуности сагласни са ужом научном области за коју се 

расписан предменти конкурс и да кандидат др Ђорђе Ћелић испуњава све условe за 

избор у звање асистента са докторатом за ужу научну област Производни и 

услужни системи, организација и менаџмент.  Сходно томе, Комисија предлаже да 

др Ђорђе Ћелић буде изабран у звање асистента са докторатом за ужу научну 

област Производни и услужни системи, организација и менаџмент на Факултету 

техничких наука у Новом Саду, у складу са Законом о високом образовању и 

Статутом Факултета техничких наука Универзитета у Новом Саду. 

 

XI. ПРЕДЛОГ ЗА ИЗБОР КАНДИДАТА У ОДРЕЂЕНО ЗВАЊЕ САРАДНИКА 

 

                                                                                   ПОТПИСИ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ 

 

   
   
Нови Сад, 17.03.2017.   
Место и датум  проф. др Илија Ћосић 

   
   
   

  проф. др Радо Максимовић 

   
   
   

  проф. др Ненад Пенезић 

   
   
   

  проф. др Зорица Узелац 

   
   
   

  проф. др Славка Николић 

   

   
 

НАПОМЕНА: Извештај се пише навођењем кратких одговора, са валидним подацима, у 

облику обрасца, без непотребног текста. 

Разврставање и рангирање радова и индекс компентенције врше се односно израчунавају 

према правилнику надлежног министарства. 

Члан комисије који не жели да потпише извештај јер се не слаже са мишљењем већине 

чланова комисије, дужан је да унесе у извештај образложење, односно разлоге због којих 

не жели да потпише извештај. 

 

 


